



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О муниципальных выборах в Республике Ингушетия»

**Принят
Народным Собранием
Республики Ингушетия**

29 августа 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Ингушетия от 8 июня 2009 года № 24-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2009, 11 июня, 15 октября; 2010, 2 марта, 22 июня; газета «Сердало», 2010, 9 ноября; газета «Ингушетия», 2011, 7 июня, 9 июля, 8 сентября, 6 октября; 2013, 12 февраля; 2014, 8 ноября; 2015, 2 апреля, 14 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 декабря; 2016, 29 декабря; 2017, 2 октября, 31 октября, 2019, 13 марта) следующие изменения:

1) в статье 42 Закона, в абзаце первом части 2 слова «пять тысяч рублей.» заменить словами «пятнадцати тысяч рублей.»;

2) в статье 76 Закона:

а) в пункте 1 части 6 слова «от 1 500» исключить;

б) часть 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«б) при количестве на территории муниципального образования от 45 000 и более зарегистрированных избирателей 1 300 000 рублей.»;

3) в статье 78 Закона:

а) в пункте 1 слова «200 000 рублей;» заменить словами «50 000 рублей;»;

б) в пункте 2 слова «15 000 рублей;» заменить словами

«25 000 рублей;»;

в) в пункте 3 слова «5 000 рублей;» заменить словами «20 000 рублей;»;

4) в статье 92 Закона:

а) в пункте 1 слова «200 000 рублей;» заменить словами «50 000 рублей;»;

б) в пункте 2 слова «15 000 рублей;» заменить словами «25 000 рублей;»;

в) в пункте 3 слова «5 000 рублей;» заменить словами «20 000 рублей;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Ингушетия



М.М. Калиматов

г. Магас

«06» сентября 2019 года

№ 29-РЗ